



QUADRO DE COMPOSIÇÕES

Descrição	M			C-AGN01	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
EXECUÇÃO DE VIGAS BALDRAME PREENCHIDOS EM CONCRETO FCK 20 MPA E AÇO 8MM					
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	103318	M2	0,19	R\$ 90,78	R\$ 17,25
CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	97096	M3	0,0160512	R\$ 519,48	R\$ 8,34
ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	96545	KG	1,214704	R\$ 16,64	R\$ 20,21
ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	34	KG	1,214704	R\$ 10,18	R\$ 12,37
Σ					R\$ 58,16

Descrição	M2			C-AGN02	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM E TELA DE AÇO Q-92					
PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	101747	M2	1,00	R\$ 71,50	R\$ 71,50
TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	21141	M2	1	R\$ 16,57	R\$ 16,57
					R\$ 88,07

Descrição	M2			C-AGN03	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
EXECUÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM PREENCHIDOS EM CONCRETO FCK 20 MPA, ARMAÇÃO EM AÇO 8MM, CHAPISCO E MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA ESPESSURA 10MM					
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	103318	UN	1,00	R\$ 90,78	R\$ 90,78
CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	97096	M3	0,078375	R\$ 519,48	R\$ 40,71
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	87893	M2	1,00	R\$ 7,25	R\$ 7,25
MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	87547	M2	1,00	R\$ 22,28	R\$ 22,28



ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	92917	KG	4,35	R\$ 15,79	R\$ 68,61
ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	33	KG	4,35	R\$ 10,18	R\$ 44,23
Σ					R\$ 273,86

Descrição	M3			C-AGN04	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
EXECUÇÃO DE ATERRO COM BARRO OU ARGILA APILOADO COM SOQUETE					
REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	96995	M3	1,00	R\$ 49,02	R\$ 49,02
ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	6081	M3	1,25	R\$ 77,07	R\$ 96,34
Σ					R\$ 145,36

Descrição	M2			C-AGN05	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO, INCLUSO LASTRO DE BRITA GRADUADA E=10CM, LONA PLÁSTICA, CONCRETO USINADO FCK 20MPA E=7CM, TELA E CONTRAPISO E=3CM					
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	100324	M3	0,10	R\$ 128,02	R\$ 12,80
LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	3777	M2	1	R\$ 1,65	R\$ 1,65
PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	101747	M2	1	R\$ 71,50	R\$ 71,50
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	87298	M3	0,03	R\$ 620,77	R\$ 18,62
TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	21141	M2	1,00	R\$ 16,57	R\$ 16,57
Σ					R\$ 121,15



Descrição	M2			C-AGN06	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS INCLUINDO UMA DEMÃO DE FUNDO PREPARADOR					
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	88489	M2	1,00	R\$ 13,91	R\$ 13,91
FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	38122	L	0,06545455	R\$ 12,83	R\$ 0,84
Σ					R\$ 14,75

Descrição	M			C-AGN07	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO (14X12) E TRELIÇA NERVURADA H-12					
CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	93204	M	1,0000	R\$ 62,18	R\$ 62,18
ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	43059	KG	0,793	R\$ 9,08	R\$ 7,20
Σ					R\$ 69,38

Descrição	UN.			C-AGN08	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 " - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	1370	UN	1,0000	R\$ 88,51	R\$ 88,51
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	3148	UN	0,0100	R\$ 11,06	R\$ 0,11
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	0,4500	R\$ 26,41	R\$ 11,88
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,3000	R\$ 20,44	R\$ 6,13
Σ					R\$ 106,64

Descrição	M2			C-AGN09	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
PLACA DE PROTEÇÃO DE IMPACTO NAS PORTAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	11026	KG	15,6000	R\$ 14,95	R\$ 233,22
PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	4356	UN	4,0000	R\$ 0,37	R\$ 1,48
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,3300	R\$ 20,44	R\$ 6,75
Σ					R\$ 241,45



Descrição	M2			C-AGN10	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
ALARME DE EMERGÊNCIA AUDIOVISUAL - ALCANCE ATÉ 50 METROS	M03	UN.	1,0000	R\$ 256,04	R\$ 256,04
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88264	H	0,3300	R\$ 33,86	R\$ 11,17
Σ					R\$ 267,21

Descrição	UN.			C-AGN11	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
PERGOLADO EM MADEIRA MAÇARANDUBA, ANGELIN OU SUPERIOR FIXADO SOBRE PISO DE CONCRETO 26,10m ² - COMPOSTO POR PILARES 20X20CM, VIGAS 6X16CM E CAIBROS 6X8CM - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO					
PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	35276	M	18,0000	R\$ 172,19	R\$ 3.099,42
VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	20211	M	22,2000	R\$ 31,35	R\$ 695,97
CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	20212	M	59,4000	R\$ 20,93	R\$ 1.243,24
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	39027	KG	0,8143	R\$ 22,03	R\$ 17,94
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88239	H	13,9426	R\$ 21,21	R\$ 295,72
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88262	H	13,9426	R\$ 27,79	R\$ 387,47
Σ					R\$ 5.739,76

Descrição	M2			C-AGN12	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
TELHAMENTO COM TELHA EM FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR E=0,6MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	7184	M2	1,3570	R\$ 45,08	R\$ 61,17
CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	1607	CJ	1,2600	R\$ 0,25	R\$ 0,32
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	4302	UN	1,2600	R\$ 3,82	R\$ 4,81
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,1660	R\$ 20,44	R\$ 3,39
TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88323	H	0,1280	R\$ 27,49	R\$ 3,52
GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	93281	CHP	0,0053	R\$ 26,04	R\$ 0,14



GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	93282	CHI	0,0073	R\$ 25,20	R\$ 0,18
Σ					R\$ 73,54

Descrição	UN			C-AGN13	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO 20X12CM					
PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8", E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO)	10851	UN	1,0000	R\$ 70,83	R\$ 70,83
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,1600	R\$ 20,44	R\$ 3,27
Σ					R\$ 74,10

Descrição	UN			C-AGN14	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL 20X20CM EM ACRÍLICO					
PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8", E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO)	10851	UN	2,0000	R\$ 70,83	R\$ 141,66
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,1600	R\$ 20,44	R\$ 3,27
Σ					R\$ 144,93

Descrição	UN			C-AGN15	
	Código	Unidade	Consumo	Valor Unitário	Valor Total
LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM EM METAL CROMADO 1 x 1.1/2, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					
VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86879	UN	1,0000	R\$ 7,01	R\$ 7,01
SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86881	UN	1,0000	R\$ 237,07	R\$ 237,07
ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86884	UN	1,0000	R\$ 8,66	R\$ 8,66
LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86904	UN	1,0000	R\$ 135,25	R\$ 135,25
Σ					R\$ 387,99

Agronômica, 09 de junho de 2022.

Luis Fernando Moretti
Eng. Civil
CREA/SC 53.920-8